
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 1 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2017 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  CAROLINE NEVES CHIAMULERA. 
CPF sob nº. 041.682.849-30 
  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA  OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS EM FONOAUDIOLOGIA PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital. 

 
Pregão Presencial  n.º 029/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos e reais), pelo objeto contratado. 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da execução dos serviços, condicionado à 
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e 
rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
                    OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 2 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  

                                 
Processo nº. 123/2016 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2017 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS COZINHAS QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, conforme especificações no Anexo I do edital. 
Íntegra do edital a partir de 04 de maio de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 17 de maio de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE MAIO DE 2017. 

                       
 
                 

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 
  
 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  

                                 
Processo nº. 58/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2017 
Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e material permanente e prestação de serviços Pessoa Física 
e Jurídica, conforme Plano de Aplicação dos Recursos PAEFI - 2017, e especificações no Anexo I do edital. 
Íntegra do edital a partir de 04 de maio de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 17 de maio de 2017, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE MAIO DE 2017. 

                       
                 

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
 
  
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 3 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação 
na modalidade Pregão nº. 034/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, 
AQUISIÇÃO DE VIDROS, ESPELHOS E ACRÍLICO, PARA REPOSIÇÃO NOS DIVERSOS 
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos e 
serviços em favor da seguinte empresa:  ADRIANO GOMES DE SOUZA ME., inscrita no CNPJ 
nº.12.530.262/0001-47, vencedora  do Lote nº.01,  no valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil 
reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 4 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação 
na modalidade Pregão nº. 036/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS PARA RECOLHIMENTO 
DE ENTULHOS E LIXO NO MUNICÍPIO, adjudicando os serviços em favor da seguinte empresa:  
GLOBAL-COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME., inscrita no CNPJ 
nº.27.015.938/0001-31, vencedora  do Lote nº.01,  no valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 5 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: SERVIÇOS DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ-SEBRAE/PR. 
     
CNPJ sob nº. 75.110.585/0001-00 
 
Objeto: Prestação de serviços de consultoria pelo CONTRATADO para a implantação do Programa de Desenvolvimento Local  
fundamentado na Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas (Leis Complementares n.º 123/06, 127/07, 128/08,139/11, 147/14 
e 155/16) no município CONTRATANTE. 
 
Dispensa de Licitação  n.º 011/2017   

  

Valor Contratual: R$. 10.000,00 (dez mil reais) 

  
Condições de Pagamento: O valor dos serviços será pago em 4 parcelas, sendo a primeira no dia 31 de maio 2017, a 
segunda no dia 31 de maio de 2018, a terceira no dia 31 de maio de 2019 e a quarta no dia 31 de maio de 2020. 
 
Prazo de Duração: 28/04/2017 à 28/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 28 de abril de 2017. 
 
 

 
                        OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 6 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

86/2017 
 
 
 
CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, 
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 
 
CONTRATADO: MARIA FRANCISCA DA SILVA, brasileiro, MOTORISTA DE VEICULOS LEVES 
TEMPORARIO, portador do RG nº 3.559.763-8 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 009/2016, de 
01/06/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/06/2017, para Prestação de Serviços por tempo 
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2016, fica rescindido a partir do dia 03/05/2017. 

 

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais 
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

 
 
  

Nova Londrina, 03 de maio 2017. 
 

 
____________________________________ 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Contratante 

 
 
 

___________________________________ 
CONTRATADO 

   
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 7 Pág(s) 

 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 174/2017 
  03 de maio de 2017 

 
    SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PARA 

ADEQUAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
OPrefeito Municipal do Município de Nova Londrina no uso de suas atribuições legais considerando a Lei 
Federal nº 13.005 de 25 de Junho de 2014 e a Lei Municipal nº 011 de 29 de Janeiro de 2011 e a necessidade 
de adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, resolve: 
 

DECRETA 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão para Adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos profissionais 
da Educação, composta pelos seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
Secretário de Educação: Roberto MitsuruTsunokawa 
Secretário de Finanças: Ilson Boscarato 
Técnico de Recursos Humanos: Rosana Maria Pereira 
Representante jurídico: Ana Paula Lopes 
 
REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO 
Maria Ivanilda Pereira da Silva 
Fátima Aparecida Alves  
 
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
Valdir José Rosinski 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 
Conselho do FUNDEB: Dalva Aparecida Domingues da Silva 
Conselho de Educação: Débora Martins de Brito Capel 

 
Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MAIO DE 
2017. 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
                                                                                                                                                                                                             
     



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 8 Pág(s) 

 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 175/2017 
03 de maio de 2017 

 
SÚMULA:  CONSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS DO PATRIMONIO PUBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS 

    

    O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 

D E C R E T A 
 
Art. 1º -    Fica Constituída a Comissão Permanente de Avaliação de bens Móveis e imóveis do Patrimônio 

Público Municipal composto pelos seguintes membros: ROBERTO LUIZ HADDAD – Diretor de 

Urbanismo – RG Nº 1.881.855 -SSP/PR; LEANDRO MUCCI – Oficial Administrativo– RG nº 

7.391.062-5 – SSP/PR, JANAINA GOUVEIA – Oficial Administrativo – RG n º 5.488.955-0 – 

SSP/PR e DIOGO MARTINS DE SANTI – Oficial Administrativo – RG n° 8.897.895-1 – SSP/PR, 

FERNANDA HARUE OKUMOTO – Engenheira Civil – RG.10.405.516-8 –SSP/PR – CREA-

SP.5068977357. 

  

Art. 2º -    Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 

DE MAIO DE 2017. 

 

 
                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                   Prefeito Municipal 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 03 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1066/2017 - 9 Pág(s) 

 

 
 
 
 

EDITAL MUNICIPAL   Nº 026/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final 
Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 
049/2017,  

 
R E S O L V E 

 
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de Pessoal 

até o dia 10 de maio de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias: 
 

- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 

CARGO: EDUCADORA INFANTIL 
 

Classificação Nome 
12 DAIANE PEREIRA LIMA FERREIRA 
 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir o 

cargo. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MAIO DE 
2017.  
 
  
 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 


